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НАСТАВНА СОДРЖИНА-ЗАШТИТА НА РАСТИТЕЛЕН И ЖИВОТИНСКИ СВЕТ- ЕКО
Препишете ја наставната содржина и научете ја !
Растителниот и животинскиот свет на Земјата ,во зависност од климатски појаси и разместеност на копното и морињата е разновидн и територијално разместен.Меѓутоа влијанието на човекот е главен фактор за деградација на растителен и животински свет.Човекот го прави тоа со прекумерно и нерационално искористување на ресурси од растителен и од животински свет.типични се примерите заа уништување на шумските кмоплекси поради:
-ширење на нови територии на градовите;
-ширење на земјоделски површини;
-употреба на шумско дрво за греење;
-производство на мебел и хартија;
-изградба на сообраќајници;
-предизвикување пожари;
Човекот го загрозува опстанокот на разни животински видови преку:
-неконтролирана употреба на хемиски средства што се пуштаат во природата
-изградба на инфраструктурни системи
-изградба на брани
-сечење шуму
-прекумерен лов и риболов
Така што настанува целосно уништување на одредени животински видови.


Загрозување на животинскиот и растителниот свет значи нарушување на природната рамнотежа во природата,односно загрозување и на самиот човек.За таа цел мора да се преземат мерки за заштита на на растителен и животински свет.Зштитата најдобро се врши со разни законски мерки со кои се регулира со
забрани,но и со мерки што се функција за обновувае ,рационално искористување,преоренатција кон користење други ресурси. и.т.н.

Заштитата на растителен и животински свет се врши посредно со мерките на заштита на вода, воздух и земјиште.Придонес за заштита мора да дадат сите
поединци и институции бидејќи тие се фактор за нашиот опстанок и опстанок на идните генерации.
Задача-истражување
Опиши како се врши уништување на шумите во вашата околина (може и слики да се стават).Потоа објасни зишто се користат исечените дрва?Објасни дали и како се врши заштита на шумите во вашето место на живеење?





Наставна содржина –Утврдување на знаењето Одговорете на следниве прашања.
1.Од што зависи развојот на растителен и животински свет на Земјата? 2.Како ги уништува човекот шумите?
3.Како дирекни и индерекно влијаа човекот на уништување на животинскиот свет. 4.Што се загрозува со загадување на растителен и животински свет?
5.Со кои мерки се врши заштита на растителен и животиски свет? 6.Дали треба да се ловат животни и колку треба да се ловат?
7.Како се загадува и загозува растителниот свет?
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Ддддв
Вашите активности и задолженија ги очекувам на мојот 
mail.
katerinamihajloska@hotmail.com
 
или на 
Messenger !
Да
Да се потсетиме
01/24 2019
)
Додатна настава
За оваа недела имате задолжение да изработите презентација за загадување на
земјиште ,растителен и животински свет. Ги очекувам вашите изработки .Успешна работа!




